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INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 

INFORMACE STAROSTY MĚSTA 

Vážení spoluobčané, 

     dovolte mi, abych Vás v krátkosti seznámil s děním a pracemi v našem městě. 
V posledních květnových dnech nám skončila výstavba vodovodu a kanalizace. Jsem 
rád, že se dílo zdařilo a chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se na výstavbě             
a přípravě tohoto díla podíleli. Myslím si, že kanalizace v našem městě měla být 
zbudována už daleko dříve, kdy pro její výstavbu byli daleko lepší podmínky. Práce to 
byla dlouhodobá a velice náročná a proto bych chtěl osobně poděkovat za práci všem 
mým předchůdcům na starostovském postu za kus dobře odvedené práce. Pustili jsme 
se do velkých akcí, ale jinak bychom naše město nebyli schopni nikdy posunout dále. 
Vždyť všechny strany a sdružení to občanům ve svých volebních programech 
slibovaly, takže se je snažíme naplňovat. Někdy mi ale připadá, jako by to bylo 
špatně. Proběhla rekonstrukce vozovky a výstavba chodníku na ulici 8. května a na ní 
navazuje dokončení rekonstrukce průtahu Kostelcem na Hané s výstavbou chodníků, 
parkovacích zálivů a autobusových zastávek na ulici Tyršova. V současné době také 
zpracováváme žádost na revitalizaci našeho náměstí, která se bude týkat úpravy centra 
města a části ulice Palackého. Nadále naší prioritou budou chodníky a komunikace 
v našem městě, jak opravy, tak i případné vybudování nových. Vše bude záležet na 
našich zákonodárcích v parlamentu, jestli podpoří spravedlivější novelu rozpočtového 
určení daní a vezmou na vědomí, že i v malých obcích a městech žijí stejní lidé jako     
v našich velkoměstech. 

     Závěrem bych chtěl poděkovat všem občanům našeho města za trpělivost                
a podporu. Víme, že situace je složitá a věřím, že konečným výsledkem bude hezké 
centrum města. 

     Jsou mezi námi i občané, kteří píší různé podněty a články do novin o tom, jak se 
tady nic nemění, nedělá, napadají se konkrétní lidé a to dosti nevybíravým způsobem. 
Reaguji tak na články v prostějovském deníku na pisatelku paní „Věru Lužnou“, 
údajnou kosteleckou občanku a další občany, kteří si jí za tyto podněty a „pravdy“ 
váží. Rád bych ji osobně poznal a danou problematiku s ní prodiskutoval. 
 

                                    Ladislav Hynek 
                                                                                                              starosta města 
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INFORMACE MÍSTOSTAROSTY MĚSTA 

Vážení spoluobčané, 

     na začátku letošního roku došlo ke změně právní úpravy zákona o předškolním, 
základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělání (tzv. školský zákon). Jedna 
ze změn se týká i ředitelů základních škol zřizovaných obcemi. Řediteli, který 
vykonává činnost nepřetržitě po dobu delší než 6 let, končí výkon práce na pracovním 
místě vedoucího zaměstnance dnem 31. července 2012. Na základě novelizace zákona 
Rada města na svém 25. zasedání konaném dne 21. 3. 2012 vyhlásila konkurzní řízení 
na místo ředitele, ředitelky ZŠ a MŠ Kostelec na Hané. Do konkurzního řízení se 
přihlásilo devět uchazečů, kdy nejvhodnějšího kandidáta vybírala sedmičlenná 
komise, jejíž složení přesně stanovuje Vyhláška o konkurzním řízení. Jednalo se          
o zástupce: České školní inspekce, Krajského úřadu Olomouckého kraje – Odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy, naší základní školy, ředitele jiné základní školy (ZŠ 
Olomouc), školské rady a dva zástupce zřizovatele. Vlastní konkurzní řízení se 
uskutečnilo v pondělí 21. 5. 2012 v zasedací místnosti Městského úřadu v Kostelci na 
Hané. Po jeho skončení komise doporučila Radě města pořadí a jména tří vhodných 
kandidátů pro výkon funkce ředitele. Rada města na 29. zasedání konaném dne          
23. 5. 2012, na základě doporučení komise, jmenovala ředitelem příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Kostelec na Hané pana PaedDr. Miloslava Marcina na období od 
1. 8. 2012 do 31. 7. 2018.  

     Panu řediteli přeji do jeho dalšího funkčního období mnoho úspěchů. 

                                                                                                       František Horák 
                                                                                                     místostarosta města 

INFORMACE ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Vážení občané, 

     jednání zastupitelstva je věcí veřejnou. Rádi bychom uvítali, kdyby se občané, kteří 
cítí nějaké nedostatky, nebo mají připomínky k činnosti zaměstnanců a zastupitelů 
města neskrývali za články v regionálním deníku a zúčastnili se jednání zastupitelstva, 
kde mohou přednést své námitky a připomínky. 

                                                                                Zastupitelé města Kostelce na Hané 
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KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

     V souvislosti s rekonstrukcí silnice II/366 a mostu na ulici Tyršova byly 
přemístěny kontejnery na tříděný odpad z prostoru tržiště do ulice Bezručova. 
Současně je zde nově umístěn kontejner na sběr oděvů, obuvi a textilu. 
 

INFORMACE O MOŽNOSTI NAPOJENÍ OBYVATEL NA VODOVOD A 
KANALIZACI 

     Dne 7. – 8. června 2012 proběhnou v rámci kolaudačních řízení závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby. Od výsledku těchto prohlídek bude závislý termín vydání 
kolaudačních souhlasů, a tím možnost připojení se na vodovodní a kanalizační řady. 
Termíny uvedení do provozu budou zveřejněny na internetových stránkách města, 
úřední desce a vyhlášeny místním rozhlasem.  

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

 
S knihou za zábavou a poučením!!! 

(výběr z nových knih ve fondu městské knihovny) 
 
Bibi, A. Rouhání? - neuvěřitelný, přesto skutečný příběh pákistánské ženy, 

kterou odsoudili k smrti za to, že se při práci na poli napila vody     
a tím ji znesvětila 

Formáčková, M. Prostřeno II. - originální kuchařka, sestavená podle stejnojmenné 
gastronomické show, tentokrát nabízí 582 zajímavých rodinných 
receptů 

Hilarová, D. Nemám žádné jméno - neobyčejný autobiografický příběh české 
básnířky a prozaičky vězněné v terezínském ghettu 

Javořická, V. Na pouti - jedna z nejpůsobivějších knih autorky o zdánlivě 
všedním i dramatickém životě, o lásce 

Laudin, R. Po stopách Járy Cimrmana - vydejte se po stopách Járy Cimrmana 
a navštivte poutní místa v České republice, kde tento velikán 
zanechal nějakou stopu 

Ronson, J. Muži, co zírají na kozy - vtipná, ale také krutě mrazivá kniha, 
podle níž byl natočen stejnojmenný film označovaný jako 
nejbizarnější komedie roku 
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Ruda z Ostravy Besceler!!! - neuvěřitelná kniha o stejně neuvěřitelném Rudovi       
z Ostravy, která nadchne a pobaví každého čtenáře 

Viewegh, M. Mafie v Praze - literární thriller, vtipná detektivka a kritika české 
společnosti v jednom na téma korupční činorodosti v pražských 
politických a policejních kruzích 

Vondruška, V. Přemyslovská epopej I. Velký král Přemysl I. Otakar - první část 
čtyřdílné románové fresky o životě posledních přemyslovských 
králů 

 

Pro děti a mládež 
Březinová, I. Saxána a lexikon kouzel - příběh, napsaný na motivy 

stejnojmenného filmu, vypráví o Saxáně, dcerce známé 
čarodějnice a zvěrolékaře Honzy 

Kinney, J. Deník malého poseroutky 3 - další díl deníkových zápisků 
jedenáctiletého Grega Heffleyho, které se staly světovým 
bestsellerem 

Wilkinson, P. Titanic - speciální vydání ke stému výročí ztroskotání Titanicu 
plné poutavých ilustrací vypráví kompletní příběh této legendární 
lodi 

Wilson, J. Ilustrovaná máma - jedna z nejslavnějších knih oblíbené autorky 
představuje poněkud netradiční matku dvou dcer, které touží po 
tom, aby byla aspoň trošku normálnější 

Komiksy Garfield krmí zvěř, Tron legacy, Pupíky, Simpsonovi, Tři 
mušketýři, Tintin v Kongu a další 

 

 
PROJEKT ČESKÁ KNIHOVNA 2012 
 
     Podobně jako v předchozích letech, tak i letos se knihovna zapojila do projektu 
Ministerstva kultury Česká knihovna. Projekt, podporující nákup nekomerčních titulů 
uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti a mládež a také děl 
tuzemské literární vědy a kritiky, je určený pouze pro profesionální veřejné knihovny 
registrované v evidenci knihoven Ministerstva kultury. Tyto podmínky kostelecká 
knihovna splňuje. Na rozdíl od loňského ročníku, kdy bylo možné získat knihy            
v hodnotě 3400,- Kč, dosáhl letošní grant více než dvojnásobku. Knihovní fond se tak 
v tomto roce rozroste o kvalitní české tituly v hodnotě 7200,- Kč. Pro doplnění fondu 
bylo možné objednat navíc patnáct svazků tzv. do rezervy, které budou zaslány podle 
stavu financí.  
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     V loňském roce díky tomuto projektu knihovna získala mnoho cenných titulů, které 
jsem se snažila vybírat tak, aby potěšily jak mladé, tak starší čtenáře. Navíc se fond 
rozrostl také o tituly tzv. povinné četby, které zde doposud chyběly a které nebyly      
na pultech knihkupectví běžně k dostání. Děti si tak mohou přečíst a prohlédnout 
Obrázky z československých dějin, připomenout si Václava Čtvrtka v knize z jeho 
pozůstalosti O Kačence a tlustém dědečkovi nebo si přečíst jeho Pohádku o myslivci   
a víle. Kromě toho je v policích čeká plyšový žabák v Putování žabáka Filemona, 
soubor exotických arabských pohádek Kouzelná lampa nebo třeba malý atlas bylinek 
Zákeřné keře, který se snaží prostřednictvím pohádkového příběhu seznámit děti         
s nejběžnějšími jedovatými rostlinami tak, aby je poznaly a dokázaly se jich 
vyvarovat. Dospělí si zase mohou připomenout významné osobnosti české demokracie 
v knize Pavla Kosatíka Čeští demokraté, vypravit se do poutavých dějin Moravy        
ve výpravné dvojjazyčné publikaci Poklady Moravy nebo se začíst do beletrie autorů 
jako jsou Jan Balbán, Arnošt Lustig, Jaroslav Rudiš nebo Emil Hakl. I v letošním roce 
jsem se snažila přizpůsobit výběr jednotlivých knih tak, aby potěšily všechny věkové 
kategorie čtenářů. O jaké tituly se jedná, to ať zůstane malým překvapením. 

Mgr. Zuzana Valášková 

 

 
KULTURA V OBCI 

DĚTSKÝ DEN 

     Tak jako každý rok, tak i letos, se v neděli 3. června 2012 na sportovním areálu při 
ZŠ konal dětský den. Od 14:00 hodin si děti mohly na Startu vyzvedávat barevné 
kartičky, se kterými obíhaly jednotlivá stanoviště a plnily námi nachystané úkoly.       
Za splnění úkolů děti samozřejmě dostaly sladkou odměnu - pomerančové fruko, 
piškotového Brumíka a ovocné lízátko. Naši hasiči pro děti připravili i ohniště na 
večerní opékání špekáčků. Opékat se nakonec začalo už kolem půl čtvrté, a to kvůli 
začínajícímu dešti, který nám předčasně ukončil celé odpoledne. Což byla veliká 
škoda. Ale i přesto dětský den navštívilo celkem 142 dětí, a my doufáme, že si 
připravené soutěže pořádně užily. Na hřišti byla pro děti postavena také skákací 
trampolína a dětský kolotoč se zvířátky.  
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     Celým dětským dnem nás 
provázela hudba námi 
oblíbeného DJ pana Petra 
Petříka. Dětský den pro Vás 
zorganizovali: Město Kostelec na 
Hané, TJ Sokol Kostelec na 
Hané – HK, TJ Sokol Kostelec 
na Hané, Klub kuší SAVANA, 
JSDH Kostelec na Hané, Junák 
Kostelec na Hané a Golf Club 
Prostějov. Sponzorským darem 
nám přispěli: Karlova pekárna 
s.r.o., Makovec a.s. a Tiskárna Jola v.o.s. 

     Všem pořadatelům i sponzorům děkujeme za spolupráci a těšíme se zase příští rok! 

Ing. Radka Grygarová 

 

 
KOSTELECKÉ KULTURNÍ STŘÍPKY 

 

 Na titulní straně je reprodukce barevné litografie /Exlibris/ od malíře              
a grafika Jiřího Boudy. Jedná se o starou stodolu, která stála na kraji Kostelce 
u kapličky. Na počátku devadesátých let město jednalo na Ministerstvu 
kultury, aby tato stodola byla zapsána na seznam kulturních památek. Než se 
tak stalo, byla tato nádherná stavba v tichosti zbourána a na jejím místě byl 
postaven rodinný dům. Škoda! Bylo vůbec vystaveno asanační povolení? 
Mělo by to město zajímat. EXL bylo součástí 4. souboru Haná v Exlibris 
Jiřího Boudy. Litografie byla vytvořena v roce 1990. 

 Před 150 lety – 22. 4. 1882 – se v Kostelci narodila učitelka, později ředitelka 
školy – Františka Trnková, která celý svůj život spolu se svým druhem 
Antonínem Pírkem, věnovala péči básníku Petru Bezručovi a jeho dílu. 
Básníkovi poskytla ve svém domku nový domov a potom jej věnovala obci 
na vybudování Pamětní síně P.B. Zemřela před 40 lety 4. 12. 1972 v Domově 
důchodců v Jesenci, kam se na sklonku svého života uchýlila. Z toho jak je 
dnes domek zdevastovaný, by radost určitě neměla. 

 V přerovském muzeu je uložena unikátní stará, historická mapa Haná. 
Kartograficko – zeměpisné studium mapy vedlo ke zjištění, že je nejstarším 
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samostatným kartografickým zobrazením Hané. Je to pravděpodobně               
i nejstarší socio – ekonomická mapa českého území. Autor mapy není na 
elaborátu uveden a je neznámý. Z povahy jeho díla lze soudit, že nebyl 
kartograf, že žil asi vletech 1775 – 1825 a že byl Hanák. Pravděpodobně žil 
v Kojetíně, nebo na Kojetínsku. Názor hanáckého historika J. R. Bečáka je, 
že autorem mapy byl pravděpodobně učitel Antonín Přibyl. Mapu prý 
zhotovil koncem 18. století. Naše město je na mapě vyznačeno názvem 
Kostelec. 

 Před 40 lety – 21. února 1972 zemřel v Laškově P. Antonín Jemelka, který    
se narodil 8. října 1896 v Tučíně u Přerova. Na kněze byl vysvěcen 5. 7. 1919 
v Olomouci. Byl výborným malířem. Proto chtěl být původně profesorem 
kreslení na kroměřížském arcibiskupském gymnáziu. V roce 1968 vytvořil 
krásnou kresbu Kostelce /školu s kostelem/ do dívčího památníčku. Byl 
dobrým přítelem s Maxem Švabinským, který si velmi vážil jeho výtvarného 
nadání. 

 V minulém roce /9. 8. 1941/ uplynulo 70 let, co v Prostějově zemřel učitel – 
archeolog Antonín Gottwald. Narodil se 16. 1. 1869 v Prostějově. 
Archeologií se začal zabývat koncem 20. století. Jednu z významných kapitol 
jeho archeologického bádání tvořily i výzkumy Kostelce a jeho okolí.         
Po první světové válce zkoumal zejména žárové pohřebiště na Kosíři              
a objevil germánské pohřebiště u Kostelce. Tyto výzkumy byly popsány 
v mnoha odborných článcích a knihách. Články a publikace doplňoval 
odbornými kresbami. Velká část Gottwaldových nálezů se nachází 
v prostějovském muzeu a něco v Olomouci. Počet jeho vykopávek                 
je nesmírný. Je jich 24.000 kusů. Byl to badatel nezištný a obětavý. Byl to 
vzdělaný a pracovitý pedagog. Zapaloval v srdcích žáků lásku k vlastivědné 
práci pro poznání minulosti Moravy. Antonín Gottwald, respektovaný 
předními odborníky v oboru archeologie, který svým životním dílem učinil 
z Prostějovska jednu velkou učebnici prehistorie. Byl i výborným malířem. 
Jeho akvarely a oleje s motivy Prostějova a okolí, snesou i přísnější měřítko 
kritiky. 

Josef Dolívka 
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VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI KOSTELCE NA HANÉ 

LIDOVÁ BÁSNÍŘKA HANÉ 

     28. června 1895 se v Kostelci na Hané, v rodině bednáře Menšíka, narodila 
Ludmila Losíková, hanácká básnířka a zasloužilá národopisná pracovnice. Od mládí 
nadšeně horovala pro kulturu, kde se snažila být pro malé městečko užitečná. 
Vzhlížela se ve svých vzorech – B. Němcové, K. Světlé aj. Narodila se v roce, kdy 
poprvé na Hanou do Kostelce zavítal básník Petr Bezruč, nedlouho potom se usadil 
v Kostelci, aby si v domě jejich rodičů léčil svoji plicní 
nemoc. Měla to štěstí vyrůstat v jeho blízkosti a uzavřít 
tak přátelství, které trvalo i po jejím sňatku s místním 
lékařem Ladislavem Losíkem. Jeho bratr František byl 
blízkým přítelem a spolupracovníkem P. Bezruče. 
Obětavě pracovala v národopisném spolku, kde se stala 
okresní referentkou. Zde navazovala známosti 
s různými kulturními osobnostmi. Jejich dům se stal 
„Parnasem“ na Hané. Scházeli se zde spisovatelé, 
malíři, hudební skladatelé a národopisní pracovníci.    
Ze spisovatelů to byli S. Krejčí, J. Koudelák,                
F. C. Župka, L. Hořká z Kravař, která z protektorátu po 
nuceném vystěhování ze Slezska bydlela v jejím domě, 
dále prof. dr. Hýsek, J. Vaca, E. Stoklasa, A. Zbořil,     
S. Brzobohatý, prof. Jiřina Popelová – Otáhalová (první rektorka po válce obnovené 
olomoucké univerzity), z malířů K. Otáhal, J. Weiser, K. Bubeník, O. Záleský,             
J. Köhller, B. Čížek, B. Dvorský, O. Lasák, V. Klemsová, hudební skladatelé              
J. Bezděčka, J. Polášek, F. K. Lejsek, J. Šoupal (dirigent moravských učitelů),            
V. Čelechovský, a oba bratři Křičkové – hudební skladatel a básník. 

     Byla v čele veškerého kulturního života v Kostelci, ale především se věnovala 
národopisu. Pořádala dožínky, hanácké bály, hanácké svatby atd. Také psala básně 
v hanáčtině. Několik sbírek vyšlo knižně, např. Petr Bezruč na Hané, kterou 
s předmluvou prof. B. Černého a ilustracemi Karla Otáhala vytiskl olomoucký knihař 
Bohuš Valihrad v roce 1947. Tentýž nakladatel vydal v roce 1946 její rozsáhlou báseň 
Vodníkova nevěsta s kresbami K. Bubeníka. Podobně vyšla i sbírka Džbán a jiné 
básně. Její poezie vycházela časopisecky a byla zveřejňována v almanachu Hanáckých 
spisovatelů Klas. Básní In Memoriam Petra Bezruče reagovala na básníkovu smrt     
17. února 1958. Velmi těžce nesla omezení a zastavení činnosti Hanácké besedy        
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po roce 1948 a to, že nemohla spolu se svými přáteli publikovat a vydávat své práce. 
Přátelé se však v jejich domě scházeli dál a básně psala „do šuplíku“. Vydání své další 
sbírky se již nedočkala. Po těžké nemoci ve svých 69 letech v olomoucké nemocnici 
10. července 1964 umírá. 

Josef Dolívka  
 

Ludmila Losíková 
BRABCI 

 
Ptáka poznáš po peří. 
Brabec toť se čepéří, 

čimčaroje, pohopkává, 
všeckém brabcom vědět dává. 

 
„Tode majó brabci sněm“. 
- O čem dneska rokojem? 

salát jož nám nechotná nic, 
brabčecám je z něho nanic. 

 
Pozor déte, brabčíci, 
kocór huro převrací, 

- Chceme střešně, černic furo, 
necháme hneď svyho zduro. 

 
Divéte se na špačka, 

chetl chrósta – panáčka. 
- V reně hnizd máme málo, 
mně dnes o novym se zdálo. 

 
Já nic stavět nebodo, 

Znám já lecké zálodo. 
- Do hnizda kluk bidlem strčí, 

mlady schetá do paprčí. 
 

Víte, jak to odělat? 
Pudem bódko vehledat. 

- Poďme hnizdo zabrat v bódce, 
ať si špaček mokne v noce. 
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Zvochlojem ho jedna dvě, 
ať se jak chce caploje. 

Hneď mo z ceste neohneme, 
kabátek mo vepereme. 

 
Kótkama se ščóřijó, 

do bódke hneď vletijó. 
Deň tě zlobit, stréče špačko, 

Zahrajem si na kukačko. 
 

/úryvek/ 
Lepči v bódce zelené. 
Ať de špaček do rene. 
Frk a jož só na jabloni. 

Jéda, jak to všecko voni. 

 
 

MĚSTSKÁ POLICIE 
 

UPOZORNĚNÍ VELITELE MĚSTSKÉ POLICIE 

     Vyzývám rodiče zejména menších dětí, aby poučili své ratolesti, jakým způsobem 
se mají chovat a co mají dělat při nálezu injekčních stříkaček a jiného zdravotnického 
materiálu. V poslední době se zvýšila četnost nálezu injekčních stříkaček na ulicích 
našeho města. Strážníci městské policie jsou vybaveni ochrannými prostředky              
a provádí sběr použitého zdravotnického materiálu, který se následně likviduje           
ve spalovně. Proto prosím, poučte své děti, aby v žádném případě na jehly, stříkačky, 
atd. NESAHALY a neprodleně nález oznámily.  

 Připomínám telefonní čísla na Městskou policii Kostelec na Hané: 

156 - tísňová linka 

582 374 600 – pevná linka + záznamník 

606 214 092 – mobilní telefon 

602 594 301 – velitel Městské policie 

           Michal Petržela 
                                                                                                  velitel městské policie 
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Z ČINNOSTI STRÁŽNÍKŮ MĚSTSKÉ POLICIE  
 

20. 4. 2012 v 10:35 hod. byla při pochůzkové činnosti strážníkovi nahlášena dopravní 
nehoda u železničního přejezdu na ul. 8. května v KnH. Strážník neprodleně 
informoval výpravčího ČD o vozidle zaklíněném na trati Kostelec – Lutotín.              
Po zjištění zdravotního stavu řidičky byla na místo přivolána RZ a strážník jí poskytl 
první pomoc do příjezdu RZ. 
 
26. 4. 2012 ve 14:20 hod. zjistil strážník při pochůzkové činnosti stoupající                   
hustý kouř na ul. Za Branou. Po přesunu na místo zjistil požár travin a keřů za bývalou 
cihelnou. Na místo ihned přivolal HZS. Požárem byla zasažena plocha cca 30 m2. 
Díky včasnému zásahu obou složek bylo zabráněno větším materiálním škodám. 
 
11. 5. 2012 v 1:30 hod. byla hlídka městské policie požádána hlídkou PČR                  
o spolupráci při kontrolní činnosti na ul. Tyršova. Operačnímu důstojníkovi byla 
nahlášena přítomnost  cca 20 mladíků (údajně skinheadů) ve Sport baru. Obě hlídky 
prováděly kontrolu baru i okolí až do odjezdu těchto mladíků. K žádnému 
protiprávnímu jednání nedošlo. 
 
18. 5. 2012 ve 21:45 hod. byl hlídce městské policie nahlášen volně pobíhající pes     
na ul. Tyršova. Hlídka na místo vyjela a na místě jí byl pes předán obsluhou TIKI 
klubu. Pes byl umístěn v kotci městské policie. V 1:35 byla hlídka kontaktována 
mužem, který postrádal svého psa. Po ztotožnění byl pes majiteli předán. 
 
30. 5. 2012 ve 13:00 hod. při pochůzkové činnosti strážník přistihl dva mladíky při 
krádeži železa z vjezdu rodinného domu na ul. Palackého. Jelikož mladíci nebyli 
schopni prokázat svou totožnost, byla na místo přivolána hlídka PČR. Po kontrole 
totožnosti a zdokumentování krádeže bylo železo vráceno majiteli. Projednání 
přestupku bylo předáno správnímu orgánu. 
 
31. 5. 2012 - strážníci městské policie jako každý rok připravili pro žáky ZŠ Kostelec 
na Hané stanoviště střelby na terče ze vzduchových pušek při branném dni pořádaném 
ZŠ v okolí říčky Romže. 
 
2. 6. 2012 ve 2:45 hod. byla hlídka městské policie požádána hlídkou PČR o pomoc 
při zjištění řidiče vozidla, který před hlídkou PČR ujížděl. Na ul. Bezručova byl tento 
řidič dostižen, a to oběma hlídkami. Dechovou zkouškou provedenou hlídkou PČR 
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bylo zjištěno, že řidič před jízdou požil alkoholický nápoj. Zjištěná hodnota byla      
1,98 promile alkoholu v dechu. 
 

     Dále pak pravidelně dohlížíme v ranních hodinách u přechodů pro chodce v době, 
kdy děti přicházejí do škol. V nočních hodinách provádíme kontroly cyklostezky, kde 
dochází k ničení majetku města, kontrolujeme vozidla parkující na ulicích města, zda 
jsou v pořádku, uzamčena a v případě zjištění jakéhokoli problému informujeme 
majitele. V neposlední řadě se zvýšila kontrolní činnost strážníků na dodržování 
ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a to jak 
z úřední povinnosti, tak i z důvodu častých stížnosti a žádostí občanů.  
     

           Michal Petržela 
                                                                                                  velitel městské policie 

 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

LYŽÁK 2012 – HYNČICE POD SUŠINOU 
 
     Dne 26. 2. 2012 se všichni účastnici školního zájezdu do Hynčic pod Sušinou sešli 
před novou školou v Kostelci na Hané se svými zavazadly. Nasedlo se do autobusu. 
Vyjížděli jsme asi kolem desáté hodiny. Cesta trvala hodinu a půl. Po příjezdu 
k hotelu Sněženka, kde jsme byli ubytovaní celý týden, se vybalily všechny kufry, 
lyže a snowboardy. Poté jsme se šli ubytovat do svých nádherných pokojů. Měli jsme 
na to zhruba dvě hodiny, protože se ihned potom šlo na svah. První den jezdili           
na vleku pouze pokročilí lyžaři. Začátečníci se učili úplné základy lyžování. 
Snowbordisté se nejdříve rozdělovali na pokročilé a začínající jezdce a to podle jejich 
zkušeností.  
 

     Zařadila jsem se do skupiny pokročilých snowborďáků a naším velitelem se stal 
mladý instruktor Marek, který nám hned nabídl tykání, což jsme samozřejmě 
s nadšením přijali. Ze začátku jsme ho sice moc nemuseli, protože nám připadalo, jako 
by si myslel, že na prkně stojíme poprvé v životě. Vlastně jsme pak zjistili, že si nás 
jen „oťukával“. Třetí den se všechno změnilo, Marek si získal naši přízeň a my jsme 
ho začali mít rádi. Tím pádem nás trénink zcela pohltil a stal se pro nás úžasnou 
zábavou. Každým dnem jsme se posouvali ve svých výkonech o stupínek výš.  
Myslím si, že za ten týden jsme se mnozí dost zlepšili. Budíček byl každý den v půl 
osmé, poté jsme měli jen hodinu na to, abychom se oblékli, uklidili pokoje                 
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na bodování a dopravili se na snídani, která byla v půl deváté. Ve čtvrt na deset býval 
sraz před lyžárnou, což byla místnost, kde jsme měli uschovanou naši lyžařskou a 
snowborďáckou výbavu. Byli jsme připraveni už v lyžařském či snowboardovém 
oblečení a šlo se na svah. V dopoledních hodinách jsme trávili na kopci asi dvě a půl 
hodiny.  Oběd byl vždy v půl jedné.  Po obědě pravidelně následoval odpolední klid.  
Poté opět nástup na trénink. Sraz před lyžárnou a směr kopec. Odpolednímu lyžování 
jsme se věnovali kratší dobu než dopoledne. Večeře byla už v šest hodin. Jídlo bylo 
průměrné, ne vždy se kuchařům úplně zadařilo. Některá jídla byla výborná, někdy        
se ale nedala téměř sníst.  
 

     Měli jsme také 
prostor na jiné 
aktivity. Volný čas na 
hotelu jsme mohli 
trávit např. v bazénu, 
vířivce, hraním 
bowlingu či stolního 
tenisu nebo si jen tak 
posedět u baru 
s kofolou. Mnozí z nás 
tedy dali přednost 
nealkoholickému pivu. 
Zažili jsme spoustu 
legrace a zábavy, 
mnohému jsme           

se přiučili, vybrousili jsme svůj styl ať už na snowboardu nebo na lyžích.  Poznali 
jsme se navzájem s žáky jiných tříd a získali jsme i nové kamarády. Bohužel jsme se 
nevyhnuli jednomu nepěknému úrazu, který moji kamarádku a zároveň spolubydlící 
vyřadil ze svahu na zbytek výcviku. Celkově bych zhodnotila lyžák za velice 
vydařený, protože téměř po celý výcvik bylo úžasné teplé počasí, byl sníh, svítilo 
sluníčko, dokonce i sněžilo. Prostě bylo tam krásně.  

Natali Burešová 

DEN PREVENCE 

     Co je prevence? Opatření, která mají předcházet nějakému nežádoucímu jevu. 
V oblasti školství jsou taková opatření směřována k dětem, mládeži, studentům. Jedná 
se o hledání způsobů, jak předcházet vzniku situací nebo jevů, které mohou ovlivňovat 
náš život, a mohou ho dokonce i ohrozit.  
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     Co od prevence můžeme očekávat? Není to všelék nebo návod k tomu, jak             
se v životě nesetkat s žádnými obtížemi, problémy nebo jak nikdy nepotkat zlého 
člověka. Pro nás je důležité, a v tom by měla preventivní opatření napomáhat, 
seznámit se s takovými situacemi, být na ně připraveni, vědět, jak se zachovat, kdo 
nám může být v obtíži nápomocný a na koho se obrátit. A myslím, že i v tomto duchu 
proběhl na naší škole „Den prevence“. Tato akce se uskutečnila v úterý 20. března 
2012. Zúčastnili se žáci 4. - 8. ročníků. Celý program připravila paní učitelka, která 
má na starosti prevenci, ve spolupráci s městkou a státní policií města Prostějova. Celá 
akce probíhala čtyři vyučovací hodiny a byla rozdělena do čtyř samostatných aktivit. 

     Jako první proběhla diskuse v uzavřeném kolektivu jednotlivých tříd. Já                 
a spolužáci z naší třídy jsme se společně s paní učitelkou Marcinovou posadili v kruhu 
v jedné třídě. Bavili jsme se o tom, co si představujeme pod slovem „šikana“.  Při této 
konverzaci byla nastavena konkrétní pravidla. Mohla mluvit vždy jen jedna osoba        
a to ta, která držela v ruce balonek, který paní učitelka nazvala Františkem. My ostatní 
jsme jen naslouchali. Pak přišel na řadu každý další, kdo se chtěl k danému tématu 
vyjádřit a přihlásil se o slovo, které dostal, jakmile mu byl předán František.  

     Další na programu byla přednáška od Městské policie Prostějov. Tato přednáška   
se uskutečnila v knihovně a zahrnovala poučení o tom, jak se správně zachovat při 
určitých situacích, které souvisejí s nálezem drog, výbušnin aj. Také nám předvedli 
výzbroj zásahové jednotky, kterou jsme si mohli obléci. Bylo to pro nás velmi 
zajímavé, pro některé možná i motivující pro rozhodování o budoucím povolání. 
Potom jsme navštívili učebnu výtvarné výchovy, kde jsme měli praktický úkol - 
ztvárnit plakát. Ten měl co nejvíce zaujmout svým obsahem a výtvarným řešením. 
K jeho ztvárnění jsme měli k dispozici různé časopisy, nůžky a lepidlo. A nakonec 
jsme se přemístili do AVC, kde nám mladá policistka pouštěla video natočené dle 
skutečného příběhu. Šlo o chlapce, kterého unesl a následně zneužil neznámý muž.   
Po zhlédnutí videa se rozvinula debata o tom, co chlapec udělal špatně. 

     Tento den byl pro nás velmi poučný. Přiblížili jsme si situace, se kterými              
se setkáváme v médiích. Dozvěděli jsme se, jak se v těchto momentech správně 
zachovat. 

Natali Burešová, žákyně 8.A 
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ATLETICKÝ PĚTIBOJ 

     Dne 10. 5. 2012 se konal na 1. stupni ZŠ Atletický pětiboj. Žáci soutěžili v běhu    
na 60 metrů, ve skoku z místa, skoku do dálky, hodu kriketovým míčkem a hodu 
plným míčem. Vyhodnoceni byli nejlepší žáci v ročníku. Výsledky dopadly takto: 

CHLAPCI 
1. ročník:  1. místo – Doležel Dalibor 1.A 93 bodů 
 2. místo - Milar Jan 1.B 92 bodů 
 3. místo – Slavíček Ondřej 1.A 88 bodů 
2. ročník: 1. místo – Zlámal Michal 2.B 76 bodů 
 2. místo – Mlčoch Jaroslav 2.B 74 bodů  
 3. místo – Grulich Adam + Hladil Martin 2.B 72 bodů  
3. ročník: 1. místo – Fröml David 3.B 80 bodů 
 2. místo – Hercík Lukáš 3.B 78 bodů 
 3. místo – Vondál  Jakub 3.A 73 bodů 
4. ročník: 1. místo – Karvay Daniel 4.A 66 bodů 
 2. místo – Růžička Petr 4.A 65 bodů 
 3. místo – Ševčík Jan 4.A 57 bodů 
5. ročník: 1. místo – Lubič Patrik 5.B 69 bodů 
                        Marcin Štěpán 5.B 
 2. místo – Karvay Ondřej 5.B 67 bodů 
 3. místo – Holoubek Jan 5.A 63 bodů 
 
 
DÍVKY 
1. ročník: 1. místo – Protivánková Natálie 1.A 93 bodů 
 2. místo - Melichová Natálie 1.B 87 bodů 
 3. místo – Petrásková Andrea 1.A 85 bodů 
2. ročník: 1. místo - Spurná Eliška 2.A 61 bodů 
 2. místo – Mlčochová Kristýna 2.B 52 bodů 
                                Dofková Tereza 2.A 
 3. místo – Poláková  Marie 2.A 51 bodů 
                                      Hadrová Monika 2.B  
3. ročník: 1. místo – Vitásková  Andrea 3.A 97 bodů 
 2. místo – Zavadilová  Simona 3.A 93 bodů  
  3. místo – Šmaterová  Adéla 3.B 87 bodů 
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4. ročník: 1. místo – Grygarová Nicole 4.B 92 bodů 
  Staneková Tereza 4.B 
 2. místo – Vojáčková Anna 4.B 86 bodů 
 3. místo – Kocourková Kateřina 4.A 84 bodů  
5. ročník :  1. místo – Vlková Monika 5.A 54 bodů 
 2. místo – Pírková Simona 5.B 48 bodů 
 3 .místo – Vybíralová Vendula 5.B 47 bodů 
 Hrabalová Nikol 5.A 
 

Chválíme všechny, co se zúčastnili a blahopřejeme těm nejlepším! 

Mgr. Michaela Sontáková 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

     Dne 16. května 2012 se na naší škole konala recitační soutěž. Soutěžilo celkem     
21 žáků z 6. – 9. ročníků. Účinkující si mohli vybrat poezii nebo prózu, dokonce 
žákyně osmého ročníku předvedly skvěle podanou dramatizaci balady Polednice 
v úpravě Jiřího Suchého. Porota složená převážně z vyučujících českého jazyka 
vybrala tyto nejlepší žáky: 

 Kategorie III. Kategorie IV. 

1. místo Eliška Mikulášková, 7.B Barbora Rajtrová  a 
Nikola Řezníčková, 8.B 

2. místo Nicola Chytilová, 7.A 

David Minx, 7.B 

Libor Vojáček, 8.A 

Barbora Rajtrová, 8.B 

3. místo Edita Frömlová, 6.A Natali Burešová, 8.A 

 
     Nejlepší recitátoři byli odměněni drobnými dárky a diplomy a všichni soutěžící 
sladkostmi.      

      Mgr. Jarmila Marcinová 
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BÁSNIČKA ŽÁKYNĚ ZŠ 
 

Elenka Protivánková 4.B 
O ČEM ŽÁCI SNÍ, ALE NEŘEKNOU 

 
My nechceme na prázdniny, 

chceme zpátky do školy.  
My nejsme totiž jako jiní, 

my prosíme o úkoly. 
 

Učitele máme rádi, 
a naši školu jak by smet. 

Poučte nás, když jsme mladí, 
a nenechte nás zahálet. 

 
Hned prvního července, 

učiníme velký krok. 
Děti z celého Kostelce,  

zahájí tu školní rok. 
 

Tato zpráva roznese se, 
rychlostí jíž létá čert. 

Učitelé nebojte se, 
celé je to jenom žert. 

 
 

TJ SOKOL KOSTELEC NA HANÉ 
 

KULTURNÍ AKCE - SLET KOSTELECKÝCH ČARODĚJŮ A ČARODĚJNIC 

     V pátek 27. dubna 2012 se již počtvrté v našem městě konal slet a rej čarodějnic a 
čarodějů. Sraz všech čarodějnických masek s košťaty se vydal průvodem od 
sokolovny na fotbalové hřiště. Po příchodu dlouhého průvodu začal na fotbalovém 
hřišti program plný zábavy a soutěží pro děti. Nejdříve byla upálena slaměná 
čarodějnice, staré báby čarodějky zatancovaly nebezpečný tanec kolem hořící vatry a 
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malé děti skotačily v rytmu kouzelnické písničky. Všichni účastníci obdrželi startovací 
kartičku na plnění úkolů. Ve čtyřech disciplínách musely děti zvládnout slalom a hod 
koštětem, odpovědi na kouzelnické otázky, skládat puzzle, po hmatu do tajemného 
pytle určovaly zvířecí pomocníky čarodějek. Lovily Saxaninou prodlouženou rukou 
míček a vařily čarodějnický lektvar. Za absolvování všech disciplín obdržely děti 
sladkou odměnu a 20% slevu do místní pizzerie. Zpestřením programu byl nízký 
přelet rogalistů nad hřištěm a večerní program oživil ohnivý muž – Jan Drčka.  

     Velmi teplé a bezvětrné počasí přilákalo 130 dětí v doprovodu rodičů. Rej 
čarodějnic byl pořádán za výborné spolupráce s našimi fotbalisty (FC Kostelec           
na Hané), kteří připravili občerstvení a areál k této akci. Dále děkujeme hasičům za 
vatru a bezpečnost kolem ní a městské policii za bezpečný průchod městem. Program 
hudebně doprovázel jako vždy náš pan Petr Petřík. Celý páteční rej zorganizovala      
TJ Sokol Kostelec na Hané společně se sdružením Lepší Kostelec. 

SPORTOVNÍ AKCE – DVĚ STŘÍBRNÉ A JEDNU BRONZOVOU MEDAILI 
MÁME DOMA 

     S velkou radostí i hrdostí jsme odjížděli 28. dubna 2012 z Přemyslovic, kde           
se konal tradiční župní zálesácký závod zdatnosti. Děti naší TJ Sokol se této sportovně 
– vědomostní soutěže účastnily již podruhé. Na závod je třeba se připravit, a to jsme 
patřičně s blížícím se datem prováděli. Nejde jen odběhnout trať 4 km kopcovitým 
terénem, se skoky přes potok, ale i absolvovat 11 stanovišť s úkoly. Závodníci museli 
zvládnout vázání uzlů, rozdělávání ohně, překážkovou dráhu, hod kriketovým míčkem 
na cíl, šošonský běh, práci s mapou a buzolou, ale i umět poznat rostliny, živočichy, 
dřeviny, turistické a topografické značky. Znát odpovědi na otázky týkající se historie 
a současnosti Sokola, vlastivědy a zdravovědy.  

     Závodů se účastnilo 10 dětí rozdělených do čtyř skupin podle věku a pohlaví: 
Michaela Suchánková, Tereza Staneková, Magdaléna Kocourková, Eliška Kiliánová, 
Eliška Spurná, Marie Poláková, Hana Horáková, Silvie Burgetová, Petr a Pavel 
Mazurovi. Po více jak hodinovém běhu všichni naší účastníci dorazili v pořádku        
do cíle, sice unavení a vyčerpaní, ale spokojení se svými výkony. Příprava, elán           
a bojovnost se vyplatily při vyhlašování výsledků, kdy jsme třikrát stáli na stupních 
vítězů. Obrovskou radost doprovázelo krásné jarní počasí.  

     Všichni účastníci se těší již na příští rok. 
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ATLETICKÉ ZÁVODY 

     V sobotu 12. května 2012 jsme se zúčastnili závodů v atletice. Naši TJ Sokol 
reprezentovalo 6 dětí (M. Kocourková, T. Staneková, V. Ošťádalová, M. Suchánková, 
P. a P. Mazurovi). Závodníci bojovali v těchto disciplínách: skok do dálky, hod         
do dálky, běh na krátkou trať (60m), na dlouhou trať (300m). I přes velmi chladné      
a deštivé počasí děti bojovaly s elánem a plným sportovním nasazením. Všem patří 
velká pochvala za účast a dosažené výsledky. 

Za TJ Sokol KnH Jitka Staneková a Marta Mazurová 
 

LK1997: ZE ŽIVOTA KOSTELECKÝCH LUKOSTŘELCŮ 

     Oddíl LUKOSTŘELBY existuje v Kostelci od roku 1997. Jeho prvním předsedou 
byl Tomáš Valenta a oddíl měl 10 členů. Co se týče tehdy prvních soutěží, kde jsme 
působili, jednalo se o Český přebor oddílových smíšených družstev. K dnešnímu dni 
má naše členská základna 30 členů a funkci předsedy vykonává p. Karel Böhm. 
V průběhu roku se průměrně zúčastňujeme 16 - 18 závodů, kde se jedná o ligové 
závody mistrovství České republiky, ale i různé přátelské soutěže. Trénujeme v zimě 
v místní sokolovně, a jakmile počasí dovolí, využíváme plochu oddílu házené            
za Penzionem Sport. Tréninky máme vždy 2x týdně a účast je kolem 60%.  

Jen stručně výsledky sezony 2011. 

     Družstvo získalo v 1. lize v terčové 
venkovní lukostřelbě a v lukostřelbě halové 
3. místo v jednotlivcích. Martin Hámor ml. 
- mistr ČR v terčové v halové lukostřelbě a 
Karel Böhm 1. místo v zimním poháru 
města Přerova a 1. místo v zimním poháru 
Sokola Kostelec na Hané.       
 
 
 
Obr.:Předseda oddílu Karel Böhm se svými 
svěřenci Vendulou Vybíralovou a Michalem 
Vojtěchovským (chybí Marek Hradečný).                
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     Na závěr děkujeme městu Kostelec za poskytnutí finanční podpory, dále Sokolu     
II HK a Olomouckému kraji, neboť bez jejich pomoci bychom těžko mohli v našich 
podmínkách existovat a jen připomínám, že bychom velmi rádi uvítali mezi námi nové 
členy zejména z mladé generace. Zájemci přijděte v pondělí nebo ve čtvrtek kolem    
18 hodiny do areálu sportovní městské haly za novou školou, kde už nás uvidíte a jistě 
se domluvíme. 
 

     Těšíme se předem na setkání s Vámi. 
Karel Böhm,  

předseda oddílu                                                 
 

TJ SOKOL KOSTELEC NA HANÉ - HK 
 

FLORBALU SE V KOSTELCI DAŘÍ – ZA 2 ROKY ZASLOUŽENÝ POSTUP 

     Florbal v Kostelci existuje od roku 2010 a hraje Olomoucký přebor. V prvním 
ročníku jsme se umístili na pěkném 7. místě v soutěži o 13 družstvech. Druhým rokem 
přibylo nových účastníků a došlo k rozdělení soutěže na dvě skupiny po 8 mužstvech. 
Zde se nám naskytla po rozlosování velká šance postoupit do Olomoucké ligy              
a s tímto jasným cílem jsme začali na sobě tvrdě pracovat. Tým se posílil novými 
hráči, došlo ke zlepšení tréninkové docházky a celkového přístupu hráčů k tréninku      
i zápasu. Úvod sezony se nevyvedl tak, jak jsme očekávali a po 4 zápasech jsme měli 
0 bodů. Po těchto výsledcích bylo nutné si vše vyříkat. Výsledky se začali ihned 
dostavovat a přišla neuvěřitelná šňůra 16 
zápasů bez prohry. Tím jsme si zajistili 
vytoužený postup do Olomoucké ligy mužů.  

     Mužstvo se v průběhu sezony opíralo 
především o velmi dobře chytajícího Jana 
Drčku, který svými zákroky likvidoval soupeře 
při každém mistrovském utkání. V obraně 
stabilně celou sezonu hráli Jan Ježek, Jaroslav 
Vyhlídal, Jaroslav Skopal a Radek Navrátil. 
V útoku to pak byl Jan Sedláček, Ivoš Grepl, 
Martin Němeček, Jaroslav Bělka, Jakub Menšík 
a Jiří Drčka, který se stal nejlepším střelcem 
soutěže a obhájil tak loňské prvenství. Člověk, 
bez kterého by florbal těžko existoval, trenér, 
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kapitán a předseda oddílu jde tak všem velkým příkladem. Všem hráčům je nutné 
poděkovat za vzornou docházku na tréninky, mistrovská utkání a jejich stoprocentní 
nasazení. 

     Velké poděkování patří našim sponzorům, bez kterých bychom nemohli založit       
a provozovat oddíl florbalu, ale také naší TJ Sokol v čele s Petrem Kudláčkem ml. 
Naši sponzoři:  2MAX - Luděk Janeček, KOVOVÝROBA – Karel Kaňák, MOBIL 
4U – Tomáš Žilinčík, AUTOSKLA STAVARIČ – p. Stavarič, MĚSTO KOSTELEC 
NA HANÉ a jiní drobní přispěvatelé.            

- JV- 

 

FC KOSTELEC NA HANÉ 

KOSTELECKÉ KOPANÉ JE 80. 

     Na letošní rok připadá již 80. výročí založení kostelecké kopané, která vznikla 
v roce 1932, tedy v době, kdy světem otřásla také světová krize. 

Jeden z prvních snímků SK Kostelec na Hané – 1933 

 
 
Stojící zleva: V. Synek, 
předseda - A. Opluštil - 
L. Malíšek - A. Lavečka 
- L. Šilhavý – Brus – 
Kaprál - R. Váňa -        
V. Všetička - Vilímec, 
místopředseda 
Klečící: A. Kaštil (Drda) 
- J. Morávek – Matlocha 
 

      

     Nejinak je tomu v těchto letech, kdy i náš oddíl má hodně starostí udržet při 
„životě“ 10 družstev s téměř 150 hráči. V předchozích jubilejních ročnících oddíl 
pořádal oslavy, na něž zval renomované kluby z naší vlasti, jako tomu bylo např. 
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v roce 1962, při 30. výročí, kdy v Kostelci hrál Baník Ostrava, při 40. výročí zase 
Slávia Praha, v roce 1977 při 45. výročí přijeli hráči Dukly Praha atd. Bohužel tenkrát 
to byly akce, které byly pořádány jen za náklady na dopravu a pohoštění, řádově vždy 
za cca 5000,- Kč. Ano, takový to byl vztah „ligistů“ k venkovským oddílům. Dnes,     
to jsou neskutečné požadavky v řádech desetitisíců. I přes současnou složitou 
ekonomickou dobu, chceme připravit i ve skromnějších podmínkách důstojné 
připomenutí si oslav 80. výročí založení kostelecké kopané, které plánujeme              
na 28. července 2012, na našem stadionu. Spíše bych to nazval takové „Přátelské 
setkání“ hráčů, kteří representovali v minulosti naše město v různých okresních            
a krajských soutěžích a samozřejmě těch, pro které se fotbal hraje - vás diváků.          
Po úvodní vzpomínkové části na zakladatele kostelecké kopané, bude odehráno 
několik utkání mládeže, žen a dospělých a to vše z „vlastních zdrojů“. Pak přijdou na 
řadu akce, které zpestří sobotní odpoledne, na němž bude k dostání tradiční 
občerstvení a vše bude zakončeno podvečerní živou hudbou. Bližší bude uvedeno na 
plakátech v červenci. Mám zato, že i tato skromná vzpomínka na osmdesátiletou 
historii kostelecké kopané, bude důstojné připomenutí všech, kteří se zasloužili o její 
přínos a bohatší život v našem městě. 

     Takže již dnes bych vás rád všechny pozval na doufám příjemné sobotní odpoledne 
28. ČERVENCE 2012 NA FOTBALOVÉM STADIONU. 

 Stanislav Píchal 
předseda oddílu 

JIŘÍ GREPL LAUREÁTEM CENY DR. VÁCLAVA JÍRY 

Vážení spoluobčané,      

     na letošní rok připadá významné, již 80. výročí kostelecké kopané, která byla 
založena v roce 1932. A právě v období, kdy se připravujeme na jeho oslavy, byť letos 
ve skromnějším provedení, dostalo se kostelecké kopané významného ocenění. 
Málokdy se stane, aby dobrovolná práce občana - sportovce byla oceněna na celostátní 
úrovni. Takovéto pocty se dostalo v předvečer slavných májových dnů panu Jiřímu 
Greplovi, který byl Výkonným výborem Fotbalové asociace České republiky,           
28. března 2012, jmenován Laureátem Ceny Dr. Václava Jíry, udělované osobnostem, 
které svůj život zasvětily dlouholeté a obětavé práci pro fotbal. Cenu pan Grepl 
převzal na slavnostním zasedání Fotbalové asociace České republiky v Praze, z rukou 
jejího předsedy Miloslava Pelty.  
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     Rád bych využil této příležitosti    
a k tomuto historickému ocenění 
panu Greplovi poděkoval, za jeho 
přínos nejen kostelecké kopané, ale 
za jeho representaci jak oddílu, tak     
i našeho města. Jeho práce,              
po skončení sportovní kariéry coby 
dlouholetého brankáře, kdy mj. 
representoval naše město v dresu 
DSO Sokol Československo 
v několika mezinárodních utkáních v Polsku (1956), spočívala zejména při výchově 
mládeže, brankařů, nebo ve funkci předsedy FC, ale i ve zpracování publikace o 70. 
leté historii kostelecké kopané, která vyšla v roce 2002 nákladem 500 ks. K tomu 
přibyly ještě další aktivity, coby předsedy disciplinární komise OFS, člena 
předsednictva OFS Prostějov. Jeho přínos pro kopanou je třeba také vidět v tom,        
že zachycoval děj v našem oddíle v psaných kronikách a v neposlední řadě to pak byl 
jeho velký koníček fotografování, díky němuž má dnes oddíl jeden z nejbohatších 
sportovních fotoarchivů, z něhož hodně čerpal také při zpracování obsáhlé publikace 
Pocta spoluobčanům Legionářské ulice, v němž má kopaná významné zastoupení.     
To proto, že právě v této ulici si tehdejší fotbaloví nadšenci postavili před 80 roky svůj 
fotbalový stánek a tak se stali součástí života občanů Legionářské ulice, jak se říká 
v dobrém i zlém.  
 

     Vážení spoluobčané, považoval jsem napsat tyto řádky proto, že kostelecká kopaná 
v tomto období prožívá nelehké období a každá nabídnutá pomoc je pro nás velice 
potřebná. Proto bych byl rád, kdyby mezi nás přišlo co nejvíce takových obětavců 
jako byl a stále je pan Grepl, jehož krédem byly vždy zásady FAIR PLAY, které        
od svého útlého věku čerpal právě z ideí a postojů Sokola, kterého byl od svých 
žákovských let členem. Mám za to, že udělením významového ocenění panu Greplovi, 
nemohla kostelecká kopaná dostat ke svému 80. výročí založení, lepší dar. Konec 
konců zde jsou jeho slova: „To, že jsem obdržel cenu Dr. V. Jíry, udělovánou 
jednotlivcům, rád bych se o ni podělil se všemi bývalými spoluhráči, funkcionáři          
i současnými spolupracovníky FC, neboť bez nich bych nic nedokázal, protože 
v kolektivním sportu, jako je kopaná, je vždy potřeba vzájemné spolupráce, pokory 
k práci celého kolektivu. Takže – medaile ta patří nejen mě, ale celé kostelecké 
kopané“. 

Stanislav Píchal 
předseda oddíl 
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KLUB KUŠÍ SAVANA 
 

HALOVOU SEZONU OPĚT OVLÁDL KOSTELEC 

     Kostelečtí kušisté úspěšně navázali na loňský rok. Poté, co vyhráli 1. ligu a stali      
se mistry republiky v hale a venku, se stali opět mistry halové sezony pro rok 2012. 
Na Mistrovství ČR, které se konalo v březnu v Otrokovicích, družstvo „A“ (Jaroslava, 
Jan a Josef Nedělníkovi) zvítězili, družstvo „B“ (Hana Nedělníková, František 
Sedláček, Jiří Složil) obsadilo 4. příčku, družstvo „C“ (Martin Pírek, Dominik Fifka, 
Lukáš Andrés) skončilo na 9. místě a družstvo „D“ (Milena Pírková, Svatoslav Kuba) 
na 11. místě. V jednotlivcích se mistry 
republiky stala Jaroslava Nedělníková 
v ženách, v juniorech Hana Nedělníková, 
v mužích Jan Nedělník, když přestřílel 
v současné době republikovou jedničku 
Bohumila Korbaře z Plumlova. K těmto 
úspěchům přidal bronzovou medaili 
v seniorech František Sedláček a v kategorii 
kadet Dominik Fifka, což bylo pro všechny 
velké překvapení (ale milé). Byl to Dominikův 
první velký závod a obstál velice dobře.  
 
     Na konci tohoto dvoudenního závodu byly 
vyhlášeny výsledky Českého halového poháru 
jednotlivců. Ve svých kategoriích zvítězili 
Jaroslava, Hana a Jan Nedělníkovi. V dubnu nám začala venkovní sezona závodem 
v Litultovicích u Opavy. Jaroslava a Hana ve svých kategoriích vyhrály, František 
Sedláček a Jan Nedělník si vystříleli 2. místo. Po prvním kole 1. ligy soutěže družstev 
jsme dopadli takto: kostelecké „Áčko“ vyhrálo (pro připomenutí obhajuje loňské 
prvenství), „Béčko“ skončilo na 5. místě. 1. liga pokračuje dalším závodem na konci 
května v Ostravě a 9. června pořádáme závod na fotbalovém hřišti v Čechách pod 
Kosířem. V červenci pak následuje závod Světového poháru v Otrokovicích,              
na začátku srpna Mistrovství ČR v Litultovicích a po něm se hned další týden koná 
Mistrovství světa v Chorvatsku. Doufáme, že stejně jako loni, budou do reprezentace 
ČR nominováni i střelci z našeho klubu.  

Josef Nedělník 
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JSDH KOSTELEC NA HANÉ   

Vážení Kostelečáci,  

     jak se již stalo dobrým zvykem, i v tomto vydání Kosteleckých novinek si můžete 
přečíst pár řádků o činnosti kosteleckých hasičů. V minulém čísle jsem se především 
věnoval ohlédnutí za naší historií, která právě v letošním roce dovrší 130. rok. 
Přípravám na oslavy se věnujeme dlouhodobě a věřím, že jste si všimli třeba toho,     
že hasičská zbrojnice a její blízké okolí dostává nový kabát. Samozřejmě to není 
činnost jediná, kterou jsme od začátku roku odvedli, ale patrně nejviditelnější. I když 
je to již delší dobu, tak si mnozí z vás vybaví letošní hasičský ples, který se snad do 
povědomí zapsal jako jeden z těch velmi povedených. Kromě toho jsme uskutečnili 
sběr železného šrotu, či elektroodpadu. Stranou nezůstává ani spoluúčast 
na organizování dětského, či branného dne. 

     Z pohledu zásahové jednotky se počátek letošního roku, tedy do 5. června, kdy      
je článek psán, jeví jako nadprůměrný. Loňský rok jsme ukončili s celkovým úhrnem 
45 mimořádných událostí (21 požárů, 5 dopravních nehod, 14 technických pomocí,     
2 cvičení a 3 plané poplachy) a v roce letošním máme za sebou již 32 výjezdů. Letos 
vůbec první výjezd čekal jednotku 8. ledna, kdy vyrážela na pomoc do Vícova, kde 
hořelo uvnitř rodinného domku. 15. ledna jsme zasahovali nedaleko Běleckého mlýna 
u dopravní nehody.  Poklidný únor narušil pouze jeden požár automobilu z 16. února 
na Tiché. Zato měsíc březen byl o to náročnější. Celkem čtrnáct výjezdů je                 
na dobrovolnou jednotku opravdu hodně. Stávalo se, že jsme vyjížděli i několikrát      
za den. Obrovské problémy nám dělal především bezohledný podpalovač, který si za 
své působiště vybral příkopu u silnice vedoucí z Kostelce do Čelechovic a tu na 
počátku měsíce den co den zapaloval. Pokud je to někdo z čtenářů těchto novin, tak na 
něj apeluji, aby si podobné excesy příště odpustil. Nám tím přidělal spoustu práce       
a problémů a sám se tímto jednáním dopouští trestné činnosti. Jedním z větších požárů 
byl i hořící zahradní domek v Lutotímě 15. března. Jako velký se dá označit i požár 
řadového rodinného domku v Plumlově z 29. března, který vyhořel do základů. Klid 
nás nečekal ani v měsíci dubnu. Hned prvního jsme vyjížděli na nehodu do Smržic. 
Poté jsme řešili ještě několik drobných požárů. Mimo jiné v nám dobře známé 
Čelechovické  peletkárně, která jen letos hořela již 3x. Opravdu náročný byl pak 
konec měsíce – 26. – rozsáhlý požár v bývalé cihelně v Kostelci s dohlídkou              
do následujícího dne, 27. – neohlášené pálení v Romži, 28. – požár lesa 
v Přemyslovcích u drůbežárny, 29. – rozsáhlý požár lesa mezi Přemyslovicemi, 
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Hluchovem a „Bělákem“, 30. – opětovné rozhoření lesa v Přemyslovicích a jako 
bonus 1. května opět požár v  čelechovické peletkárně. Do konce sledovaného období 
stojí ještě za zmínku zásah u vážné dopravní nehody u Mostkovic z 8. května. 

     O požáru lesa u Přemyslovic bych se rád zmínil o něco více, než jen ve strohém 
výčtu. Mnozí z Vás viděli mohutný sloup dýmu stoupající za Kostelcem 29. dubna, 
někteří se byli možná u Přemyslovic i podívat a předpokládám, že snad každý tuto 
katastrofu viděl v televizním zpravodajství nebo o ní četl v novinách. Naše jednotka 
byla k požáru lesa vyslána v rámci prvního stupně požárního poplachu (nejnižší) 
v 17:27. Již cestou bylo jasné, že půjde o obrovský požár. Plameny šlehající až nad 
koruny stromů to jen dosvědčovaly.  Ihned byly požadovány další jednotky hasičů.      
Po příjezdu bylo prvotní prací hasičů zamezit šíření požáru, což se dlouhou dobu 
nedařilo. Na pomoc byly vysílány další jednotky, v celkovém úhrnu více jak dvacet     
a povolán byl i vrtulník určený pro letecké hašení z brněnské základny. Teprve 
v pozdních večerních hodinách se podařilo požár zastavit a zahájit celkovou likvidaci. 
Rozsah bezmála dvaceti hektarů jasně značil již první den, že to bude jeden 
z největších lesních požárů na Prostějovsku za posledních 20 let. Mimořádná situace    
si vyžádala i mimořádné činy a tak k tomuto ohni vyjela mimo jiné i naše letitá Praga 
V3S, která již skoro dva roky čeká na své zasloužené místo v hasičském muzeu.          
O naší činnosti a efektivnosti mohou posloužit snad i tato fakta. Každý devátý 
zasahující hasič na místě byl z Kostelce (vezmeme-li v potaz, že vyjelo 20 jednotek, 
tak je to úctyhodné číslo) a cisterny v takovém množství (celkem 3) byla schopná 
nasadit z celého okresu pouze naše jednotka (ani HZS nemá dnes již takové možnosti 
a stavy techniky). První den nebo spíše noc, byla za námi a ve čtyři hodiny ráno jsme 
se vraceli do zbrojnice. Netrvalo ani šest hodin a siréna se nad Kostelcem rozhoukala 
opět. Místo zásahu stejné. Uhašená ohniska se opět rozhořívala, navíc sucho a silný 
vítr vše umocňovali a zhoršovali. Celodenní dřinu jsme ukončili až tři minuty před 
půlnocí, kdy byla všechna technika opět v Kostelci a přichystaná k dalšímu výjezdu 
(který přišel za necelých 14 hodin)… 

     Souhrn zásahů a o něco obsáhlejší rozbor jednoho z nich má pouze jediný cíl. 
Ukázat i Vám, kteří s námi hasiči tolik do styku nepřijdete, že naše činnost je opravdu 
rozsáhlá a naše pomoc potřebná. 

Petr Látal 
                                                                                               velitel sboru a JPO II KnH 
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Služby města Kostelce na Hané, příspěvková organizace 

Rynk 114, 798 41 Kostelec na Hané 
IČO 65762452, DIČ CZ65762452 

 
Služby města Kostelce na Hané provádí tyto práce: 
AUTODOPRAVA - přistavení kontejnerů, dovoz, odvoz materiálu..., pronájem kontejnerů 
ZEMNÍ PRÁCE - práce strojem Caterpillar 
STAVEBNÍ PRÁCE – zednické práce, zhotovení zámkové dlažby 
SKLENÁŘSKÉ PRÁCE – zasklení oken, skleníků…. 
 
V případě zájmu piště nebo volejte: 
Email: sluzbykostelec@volny.cz, Tel., Fax: 582 373 469 
Mobil: 603898055 - vedoucí Služeb Petr Kudláček 
Mobil: 606210858, 731508455 – řidič 
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